Robur Oscaris in aeternum haud surget.  
 Cadent bellatores in diebus suis ;  
 Haud cernetur in monte eorum iter.  
 Ubi sunt patres nostri strenui,  
 Semen plagarum in tempore quod circumflexum est ?  
 Ceciderunt illi sicut stellæ sub tumulum,  
 Quæ dederunt lucem ingentem terris sub nebulâ.  
 Non audimus nos nisi sonum eorum famæ ;  
 At inelyti fuerunt illi ipsi  
 In annis strenuorum, qui se-inclinaverunt.  
 Terribiles et immanes ii qui abierunt.  
 Modo hoc abibimus nos a planicie  
 In nostro die sub angustiam mortuorum.  
 Simus in tempore hoc sub famâ,  
 Et relinquamus post tergum nostrum nomen,  
 Sicut coruseamen solis sine labe,  
 Quando occultatur sub obscuritate ejus caput,  
 Viatore sub mœrore iter-faciente  
 Et recordante in oriente ejus splendorem.  
 Ullin, mi barde ipsius sub senectute,  
 Cape navem, quæ est vacua, à rege ;  
 Avehe Oscarem ad Selmam viretorum.  
 Cadant lacrymæ à virginibus saltuum,  
 A nuribus plenorū sinuum in Morvene.  
 (Inibimus) percutiemus nos certamen Iernes  
 Pro semine strenuorum, qui ceciderunt cum Cormaco.  
 Sunt dies meorum annorum sub labe ;  
 Est infirmitas in meo lacerto haud exigua ;

Tha m' aithriche 'g aomadh o'n nial  
 Gu faoin astar an liath mhac.  
 Cha tréigear an t-àite so féin  
 Gun dealradh ag éirigh do 'chliu.  
 Bidh m'anam mar dhearg shruth nan speur  
 Do bhardaibh nam beul ciuin."

Thog Ullin seoil bhàn ri Tuath.  
 Bhuail gaoth air an stuadhl o dheas ;  
 Leum luingeas gu Selma thar cuan.  
 Sheas mise fo ghruaim thall  
 Gun fhocal mall gu cluais uam féin.  
 Bha fleagh is cuirm air sliabh Mhoiléna.  
 Chuir tuille is ceud gun bheud fo àir  
 Garbh Chairbre nan tùr ard.  
 Cha chualas fonn o bheul gu 'chliu ;  
 Bha anam fo smùir's fo fhuil.  
 Chuimhnich na bardan an righ :  
 C'uim a bhiodh Cairbre au strì nan dàn ?

Thuit trusean na h-oidheche m'an cuairt ;  
 Chite shuas o chéud craobh  
 Dealradh lasadh mu ghruaidh nan nial.  
 Shuidh Fionnghal fo dharach na h-airde ;  
 Sheas Althan nan dàn 'na chòir  
 Le sgeul an dubh-bhròin mu Chormac,  
 Althan mac Chonachair nan seòd,  
 Caraid gbaisgich a' mhòr charbaid.  
 Bha 'thuinidh mar ri Cormac féin  
 An Tighmòra nan treun ghaoth,

Sunt patres mei se-inclinantes à suis nubibus  
 Ad languidum iter sui cani filii.  
 At non relinquetur loens hic ipse  
 Sine coruseamine surgente ad ejus famam.  
 Erit meus animus sicut rutilus tractus cœlorum  
 Bardis orum blandorum."

Sustulit Ullin vela candida versus orientem.  
 (Ineubuit) pereussit ventus super fluctum à meridie ;  
 Saluit classis Selmae trans oceanum.  
 Stabam ego sub tetricitate ex adverso  
 Sine voce lentâ ad aurem à me ipso.  
 Erant convivium et epulum super clivo Molenæ.  
 Immiserunt amplius quam centum sine injuriâ sub tel-  
 Ingentem Carbarem turrium ardunarum. [lurem  
 Haud auditus est cantus ab eorum ore in ejus laudem ;  
 Fuit ejus animus (turbidus et sanguinarius) sub pul-  
 Recordati sunt bardi regem : [vere et sanguine.  
 Quare esset Carbar in contentione carminum ?